
Děkanát Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity, 

Brno           19. 10. 2012   

 

                                       

Z á p i s   č. 4/2012 

z řádného zasedání vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy univerzity  

které se konalo  18. 10. 2012 

 

Přítomni: 30 (dle prezenční listiny), omluveni:  15 

 

Zasedání VR zahájil a řídil za omluveného děkana proděkan prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, 

Ph.D. 

 

Jmenovací řízení  

Proděkan Štěrba uvedl habilitační řízení v oboru Lékařská biologie Mgr. Lumíra Krejčího, 

Ph.D., odborného asistenta Biologického ústavu LF MU. Odbornou charakteristiku přednesl 

předseda návrhové komise prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.  

Mgr. Lumír Krejčí, Ph.D.  se ve své vědecké práci zaměřuje na studium molekulárních 

mechanizmů opravy poškozené DNA v souvislosti se stabilitou genomu a závažnými 

onemocněními. V poslední době se soustřeďuje na studium tzv. syntetické letality, konceptu 

kumulativního účinku současného chemického ovlivnění dvou nebo více molekulárních cílů 

hrajících významnou úlohu v definovaných defektech opravy DNA souvisejících 

s onemocněními člověka.  

Mgr. Krejčí publikoval 27 originálních vědeckých prací, vesměs ve špičkových časopisech 

oboru nebo v multioborových nejvýznamnějších časopisech. Dále publikoval 5 přehledných 

článků ve špičkových časopisech. V databázi Web of Knowledge je evidováno 29 publikací a 

další 3 jsou přijaty do tisku nebo v závěrečné fázi revizního řízení. K 10.10. 2012 je 

v databázi WoK evidováno 1319 citací jeho prací a 1217 citací po odečtení autocitací. H-

index je 15. Práce Mgr. Krejčího vykazují vysokou kvalitu, o čemž svědčí vysoká citovanost 

přepočítaná na jednu práci, která má hodnotu 45.48.  

Mgr. Krejčí pravidelně vede od roku 2009 přednášky pro domácí i zahraniční studenty 

Všeobecného a zubního lékařství. Vede také vede pravidelnou přednášku pro studenty DSP 

v rámci předmětu Molekulární biologie a genetika. 

Kromě přednášky v kurzu Lékařská biologie zveřejňované v inovované formě každoročně v 

informačním systému MU a přípravy protokolů pro praktické cvičení studentů Všeobecného a 

zubního lékařství, připravil učební texty k Letní škole proteinového inženýrství, která je 

realizována od roku 2010.  

Mgr. Krejčí vedl klíčovou aktivitu v projektu OP VK Mendelovo centrum pro vzdělávání 

v biologii, biomedicíně a bioinformatice. Dále je hlavním řešitelem projektu OP VK 

PLURICELL, který je zaměřen na další vzdělávání výzkumných pracovníků. Mgr. Krejčí dále 

působí jako akademický ředitel celouniverzitního projektu POSTDOC I., kde je odpovědný za 

výběr a monitorování zapojení mladých výzkumných pracovníků do výzkumu a vzdělávacího 

procesu na MU. Další aktivitou je příprava a metodické řízení klíčové aktivity BIOSKOP 

v rámci celouniverzitního projektu propagace a popularizace výzkumu na MU. Zaměřením 

centra je vzdělávání a popularizace výzkumu mezi širokou veřejností od žáků základních škol 

až po učitele na středních nebo vysokých školách.   

Jeho přednáška pro odbornou veřejnost na téma „Keeping DNA recombination at bay“ se 

konala dne 24.9. 2012 a byla kladně hodnocena habilitační komisí. 



         Před vědeckou radou obhájil habilitační práci na téma „Homologous recombination 

and its quality control“  a po živé a bohaté diskusi získal v neveřejném hlasování kladné 

hlasy všech přítomných členů VR - tedy 30 hlasů kladných, 0 záporných, 0 neplatných.  

Návrh na jmenování Mgr. Lumíra Krejčího, Ph.D. docentem Lékařské biologie bude 

postoupen rektorovi MU. 

 

VR schválila návrhy komisí pro nová jmenovací řízení: 

Profesorské řízení doc. MUDr. Vladimíra Sošky, CSc., II. Interní klinika LF MU 

Předseda: prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 

Členové: 

prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. 

prof. MUDr. Vladimír Bláha, CSc.,FN Hradec Králové,III.interní gerontometabolická klinika 

prof. MUDr. Richard Češka, CSc., VFN Praha, III. interní klinika  

prof. MUDr. Helena Vaverková, CSc., FN Olomouc, III. interní klinika  

 

Habilitační řízení MUDr. Petra Koláře, Ph.D., odborného asistenta Oční kliniky LF MU 

Předseda: Prof. MUDr. Rudolf  Autrata, CSc., MBA , LF MU a FN Brno 

členové:  

Prof. MUDr. Eva Vlková, CSc., FEBO,  LF MU a FN Brno 

Prof.MUDr. Pavel Rozsíval, CSc., FEBO, přednosta Oční kliniky  LF UK, Hradec Králové  

Doc.MUDr. Jiří Řehák, CSc., FEBO, přednosta Oční kliniky LF UP, Olomouc  

Prof.MUDr. Anton Gerinec, CSc., přednosta Oční kliniky LF KU a FDNsP , Bratislava 

 

Habilitační řízení MUDr. Otakara Krafta, Ph.D., vedoucího Katedry zobrazovacích metod 

LF Ostravské univerzity, přednosty Kliniky nukleární medicíny FN Ostrava 

Předseda: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA 

Členové 

doc. MUDr. Jiří Prášek, CSc., LF MU 

doc. MUDr. Ivan Režňák, CSc., JLF UK  

prof. MUDr. Miroslav Heřman, CSc, LF UP Olomouc, přednosta RDK  

doc. MUDr. Petr Vlček, CSc. 2. LF UK Praha 

 

Studium 

- VR  schválila elektronickým korespondenčním hlasováním k 30.9. 2012 žádost  

o prodloužení akreditace bakalářského oboru Všeobecná sestra BSP Ošetřovatelství. 

 

Doktorské studium 

- VR schválila žádost o prodloužení akreditace DSP Lékařská biofyzika. 

 

- VR LF schválila návrh předsedů OR na nehabilitované školitele konkrétních témat DSP: 

PharmDr. Lenka Součková, Ph.D., MUDr. Jan Maláska, Ph.D. (Anesteziologie, intenzivní 

medicína a algeziologie) 

MUDr. Leoš Křen, Ph.D. (Patologie) 

Mgr. Marcela Vlková, Ph.D. (Lékařská mikrobiologie a imunologie) 

Yuh-Man Wadeley, Ph.D. (Lékařská biologie) 

MUDr. Aleš Hejčl, Ph.D. (Neurovědy) 

MUDr. Vladimír Kincl, Ph.D., MUDr. Jan Krejčí, Ph.D., MUDr. Zdeněk Stárek, Ph.D. 

MUDr. Ota Hlinomaz, CSc., MUDr. Jiří Pařenica, Ph.D., MUDr. Petr Kala, Ph.D., MUDr. 

Ondřej Ludka, Ph.D., MUDr. Roman Panovský, Ph.D. (Kardiologie) 

 



Od posledního zasedání VR obhájili na LF MU disertační práci: 

MUDr. Marek Mráz, vědecký pracovník IHOK FN Brno 

MUDr. Petr Szturz, sekundární lékař IHOK FN Brno 

MUDr. Alena Damborská, asistentka Fyziologického ústavu LF MU 

MUDr. Karel Šťastný, lékař chirurgické kliniky Pardubické krajské nemocnice 

MUDr. Filip Němec, sek. lékař Ortopedické kliniky FN Brno 

MUDr. Michaela Máchalová, ved. lékařka odd. jednodenní chirurgie Kliniky dětské ORL FN 

Brno a odb. asistentka LF MU 

MUDr. Hana Černá, lékařka Kliniky dětské ORL FN Brno 

MUDr. Zdeněk Řehák, lékař odd. nukleární medicíny MOÚ 

MUDr. Andrej Klepanec, lékař odd. diagnost. a intervenční radiologie, Národní ústav 

srdečních a cévních chorob, a.s., Bratislava 

MUDr. Andrea Šprláková-Puková, lékařka Radiologické kliniky FN Brno 

MUDr. Aleš Neumann, lékař Radiologické kliniky FN Brno 

MUDr. Petr Hasala, ved. lékař Chirurgického odd. Nemocnice Přerov 

MUDr. Igor Guňka, lékař Chirurgické kliniky FN Ostrava 

MUDr. Klára Musilová, lékařka 1. neurologické kliniky FNUSA Brno 

MUDr. Martin Pail, lékař 1. neurologické kliniky FNUSA Brno 

MUDr. Mohammed Al-Sahmani, lékař LDN Nejdek 

Mgr. Olga Tichá, asistentka ÚKIA FNUSA Brno 

MUDr. Zdeňka Čermáková, lékařka odd. klinické biochemie FN Brno 

MUDr. Michal Reška, primář 1. chirurgické kliniky FNUSA Brno 

MUDr. Jan Konečný, ved. odd. 1. chirurgické kliniky FNUSA a odb. asistent LF MU 

Mgr. Pavel Beneš, externí vyučující Kliniky nemocí očních a optometrie FNUSA Brno 

MUDr. Hana Srovnalová, sek. lékařka Neurologické kliniky FN Ostrava 

MUDr. Magdaléna Hladíková, lékařka Neurologické kliniky FN Brno 

MUDr. Petra Praksová, lékařka Neurologické kliniky FN Brno 

MUDr. Petr Vališ, ved. lékař Ortopedické kliniky FN Brno 

MUDr. Otakar Kubala, lékař Chirurgické kliniky FN Ostrava 

 

 

Příští zasedání VR LF MU – 20.12. 2012 ve 13hod. 

 

 

Zapsala: Šamánková     prof. MUDr. Jiří Mayer., v.r.- děkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od poslední VR obhájili na LF MU disertační práci: 

 

Různé 

 

 

 

 

Zapsala: Šamánková     prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc., v.r.- děkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


